
Informace pro rodiče č. 11 – Lednoplavky 
 

Novotvar, který pravděpodobně nemá, stejně jako klapkobřinkostroj nebo nosočistoplena, příliš šancí 
prorazit do slovníku českých slov. Je to kapku zvláštní v lednu plavat, nicméně v letošním roce na nás takto 
vyšlo pořadí a žáci 2. – 4. ročníku budou již v lednu absolvovat plavecký výcvik. V bazénu bude teplo, ale 
přiobléci se na cestu bude třeba.  
 

• Plavecký výcvik v bazénu v Nové Vsi začíná v pátek 12. ledna a poté, s výlukou v době jarních prázdnin, bude 
probíhat každý pátek až do 22. března. Účastní se jej žáci 2. – 4. ročníku školy v rámci osnov TV, vyjma těch, kteří jsou 
uvolněni na základě doporučení lékaře. Výuka bude probíhat pod odborným vedením učitelů plavání TJ Cézavan 
Blučina a pod dohledem našich učitelů.  
o Výuka je hrazena z prostředků státu, pronájem bazénu hradí zřizovatel školy. 

Žádáme rodiče žáků pouze o příspěvek na úhradu dopravy na plavání ve výši 
800 Kč za žáka. Peníze již lze nosit. 

o Pro samotnou výuku plavání je třeba dětem zajistit plavky (hoši ne trenky), 
osušku nebo větší ručník, mýdlo, případně také šampon. V případě 
zdravotních obtíží očí lze nosit plavecké brýle (ne potápěčské). Neboť ve dny 
plavání bude před odjezdem ze školy probíhat ještě jedna hodina výuky, 
dejte plavecké věci zvlášť od učení do nepromokavého zavazadla, které si 
vezmou na plavání samostatně. Před cestou na plavání se doporučuje lehce 
posnídat doma. Po návratu z plavání budou mít žáci školní oběd.  Odjezdy na plavání budou v 8.50 hodin od školy, 
předpokládané návraty kolem dvanácté hodiny.  

o Účastníci přinesou domů týden před zahájením plavání formulář Prohlášení zákonných zástupců dítěte týkající 
se zdravotního stavu, který bude třeba vyplnit a přinést zpět do školy před zahájením výuky.  

 

 

Budeme se na Vás těšit … portmonky s sebou        


